
CHÁCARA

Cód_CH_006_11_ALV_
RO – Vende-se chácara 
localizada na Rua Almi-
rante Tamandaré, 5.641 – 
Zona Rural – Alvorada d’ 
Oeste. A propriedade tem 
1 alq. e uma quarta, toda 
em pasto, cercada com 12 
fi os de arame liso e com 
3 divisões de pasto, todas 
com água “ótima para 
criação de carneiros ou 
cabritos”. Tulha medindo 
3X4, represa, casa de ma-
deira, coberta com telha 
de barro medindo 8X22 
com 3 quartos, banheiro, 
sala, cozinha, dispensa, 
na cerâmica e forro de 
PVC, cercada com muro 
e balaustres. Valor R$ 
130.000,00, mas aceita 
proposta ou troca em gado, 
caminhão ou carro. Tr. 
3412-2142.

Cód_CH049_11_ALVO_
RO - Vende-se chácara na 
lh 48, 10 alq. formados e 
cercados com arame liso, 
pastagem, 2 rios pequenos, 
casa de madeira, 3 quartos, 
2 salas, cozinha e banhei-
ro. Piso queimado em bom 
estado, área no formato de 
“L”. Escritura pública. Va-
lor R$  105.000,00. Tratar 
9974-4030.   

FAZENDAS

Cód_FZ_042_11_PRM_
RO – Vende A Fazenda 
Cascavel, na BR 364 – KM 
291, entre os municípios 
de Presidente Médici e 
Cacoal RO. 1.099 alq., 
600 formados e cercados, 
com pastagens mista. 26 
repartições, todas com 
água, cocheira coberta e 
cercadas com arame liso 
de 5 e 6 fi os. 499 alq. de 
mata com toda a madeira. 
Com sede de alvenaria, 
barracão para implemen-
tos agrícolas, barracão 
para trator e exposição 
de gado, energia elétrica 
com transformador de 
10 KVA, poço artesiano, 
curral coberto de 40X40. 
Tem ainda casa de madeira 
e um curral de médio porte 
e a 12 km da BR 364 tem 
duas casas de madeira e 
um curral novo. Escri-
tura Pública. Valor é R$ 
10.000.000,00. Mas, acei-
ta proposta. Interessados 
tratar com os corretores: 
Josias – (69)8469-2588 
“Operadora: - Oi” / Lúcio 
– (69)9901-1533 “Ope-
radora Vivo” / Vicente 
– (69)8114-4243 “Opera-
dora TIM”.

Cód_FZ_001_11_JIP_

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, sábado e domingo, 21 e 22  de janeiro de 2012 - Correio Popular6 Elogie e abençoe Deus que Se aloja no seu interior.

DECRETO Nº. 3013/GAB/PMSMG/2012.

Convoca candidato aprovado no concurso 001/2011, 
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
GUAPORÉ – RO, no uso de suas atribuições,

Considerando a homologação do resultado do 
concurso público de provas ou provas e títulos, 
ocorrido em 2011, válido por dois anos e prorrogado 
por igual prazo;

Considerando a necessidade de admitir o servidor 
para suprir a vaga aberta e/ou não provida, por neces-
sidade do serviço público relevante e contínuo, por 
conveniência e oportunidade da Administração,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a seguinte pessoa participante 
do concurso público 001/2011:

Secretaria Municipal de Administração:
CARGO: Agente Administrativo

NOME:
 ERICA REGINA QUEIROZ DA SILVA

Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

CARGO: Fiscal Ambiental

NOME:
Mauricio Custódio Teixeira;
Leandro Martins Honório;
Eligelson Esteves.

Art. 2º A pessoa acima nomeada têm o prazo de 
30 (trinta) dias para se apresentar perante a Coor-
denadoria de Recursos Humanos desta Prefeitura 
para fi ns de tomar posse, sob pena de se tornar sem 
efeito a presente nomeação, munida dos documentos 
exigidos no edital do Concurso, em cópia autêntica, 
quais sejam:

I     – Cédula de Identidade;
II    – Cadastro de Pessoa Física (CPF);
III   – Certidão de Nascimento ou casamento;
IV   – Título de Eleitor e comprovante de regula-

ridade eleitoral;
V    – Certifi cado de Reservista ou de Dispensa de 

Incorporação (para homem);
VI   – Certifi cado de conclusão do curso mínimo 

exigido para o cargo;
VII – Comprovante de Habilitação junto ao órgão 

credenciador do exercício de profi ssões regulamen-
tadas em lei (OAB, CRM, CRO, CREA, COREN, 
CRF, CRP, etc):

VIII – Declaração de bens;
IX   – Certidão de nascimento dos fi lhos ou de-

pendentes;
X    – Atestado médico de aptidão física e mental 

para o exercício do cargo;
XI   – Certidão negativa de antecedentes cível e 

criminal;
XII  – Certidão negativa do Tribunal de Contas;
XIII – Comprovante de residência;
XIV – Declaração de não cumulatividade de car-

gos remunerados, exceto nos casos permitidos na 
Constituição;

XV   – 02 (duas) fotos 3x4.
XVI  – Carteira de Trabalho;
XVII – Comprovante de vacinação dos fi lhos;
XVIII – PIS;
XIX    – Carteira Nacional de Habilitação para o 

cargo de Motorista.

Art. 3º A nomeação e a posse perdem seus efeitos 
se não exercidas no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, sendo revogadas quaisquer disposições 
contrárias ou incompatíveis.

Paço Municipal 06 de Julho, aos 16 dias do mês 
de Janeiro de 2012.                                

ANGELO FENALI 
PREFEITO MUNICIPAL 

O Prefeito Municipal de São Miguel do Guaporé 
RO, no uso de suas atribuições legais e mediante o 
PARECER JURIDICO, resolve HOMOLOGAR E 
ADJUDICAR nos termos do Art. 43 Incisos VI da 
Lei Federal 8.666/93 e Art. 4 Incisos XXI da Lei 
Federal 10.520/02, a licitação na modalidade PRE-
GÃO 176/2011, referente o Processo Nº. 1047/2011/
SEMADF, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL PARA EVENTUAL REGISTRO 
DE PREÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FAZEND, GABINETE DO PREFEITO, 
AÇAO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE, QUE 
TEM A NECESSIDADE DE SE DESLOCAREM 
PARA A CAPITAL, PORTO VELHO. Em favor de: 
J.M.R BRANDÃO COMBUSTIVEIS ME, no valor 
de: 142.420.000 (Cento e Quarenta e Dois Mil Qua-
trocentos e Vinte Reais). 

São Miguel do Guaporé-Ro, 16 Dezembro de 2011.

Ângelo Fenali
Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de São Miguel do Guaporé 
RO, no uso de suas atribuições legais e mediante o 
PARECER JURIDICO, resolve HOMOLOGAR E 
ADJUDICAR nos termos do Art. 43 Incisos VI da 
Lei Federal 8.666/93 e Art. 4 Incisos XXI da Lei 
Federal 10.520/02, a licitação na modalidade PRE-
GÃO 176/2011, referente o Processo Nº. 1047/2011/
SEMADF, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL PARA EVENTUAL REGISTRO 
DE PREÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FAZEND, GABINETE DO PREFEITO, 
AÇAO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE, QUE 
TEM A NECESSIDADE DE SE DESLOCAREM 
PARA A CAPITAL, PORTO VELHO. Em favor 
de: J.M.R BRANDÃO COMBUSTIVEIS ME, no 
valor de: 142.420.000 (Cento e Quarenta e Dois Mil 
Quatrocentos e Vinte Reais). 

São Miguel do Guaporé-Ro, 16 Dezembro de 2011.

Ângelo Fenali
Prefeito Municipal

DISPÕE SOBRE A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TOMARAM POSSE REFERENTE AO CON-
CURSO PÚBLICO 001/2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ – RO, no uso de suas atribuições legais, 
através do Decreto de Convocação nº. 2984/GAB/PMSMG/2011, Decreto de Retifi cação n°. 2992/GAB/
PMSMG/2011, Decreto de Convocação nº. 2995/GAB/PMSMG/2011 e Decreto de Convocação nº. 2999/
GAB/PMSMG/2011 empossa os candidatos aprovados no Concurso Público 001/2011 nos cargos a que 
prestaram das Secretarias abaixo relacionadas.

Secretaria Municipal de Educação: 
CARGO:
PROFESSOR NIVEL SUPERIOR DE PEDAGO-

GIA
ADRIANA DE MELO SILVA VIVIA
MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA
DERLI DINIZ
HAMILTON HEDI FURTADO
NAIANE DURELLO MEIRA DA SILVA
ROSICLÉIA  DE OLIVEIRA CEZAR
SIRLENE DOS SANTOS MOREIRA
EDISANDRA DONÁ
EDIO TOSTES DE SOUZA
ELIELTON FERREIRA KUM
ADRIANA GLÓRIA DE ALMEIDA
MARIA DA PENHA DA SILVA OLIVEIRA
MACIA MARTINS DA SILVA
IDICLÉIA DA SILVA SANTOS
ADRIANA ALVES LUKSIK
WELITON KESTER VIEIRA

CARGO:
COZINHEIRA P/ ESCOLA CANDIDO PORTINA-

RI 
     ELISANGELA MOREIRA DA SILVA

CARGO:
COZINHEIRA P/ ESCOLA CARLOS CHAGAS
     MARLENE GALINA AMARAL

CARGO:
COZINHEIRA P/ ESCOLA MARIO DE ANDRADE
     DAIANE DRUM

CARGO:
COZINHEIRA P/ ESCOLA PADRE EZEQUIEL 

RAMIM
     DIEILA MENDES DA SILVA

CARGO:
COZINHEIRA P/ ESCOLA PRIMAVERA
     VALDINEIDE ALMEIDA DA SILVA DA VITÓ-

RIA

CARGO:
GUARDA P/ ESCOLA CANDIDO PORTINARI
     SERGIO MERLO CORREIA

CARGO:
GUARDA P/ ESCOLA OLAVO BILAC
     JOCIMAR DE ALMEIDA

CARGO:
GUARDA P/ ESCOLA DEONILDO CARAGNATO
     JOSE CARLOS DA ROCHA
     MANOEL GOMES DA SILVA
                      
CARGO:
ZELADORA P/ ESCOLA CANDIDO PORTINARI
    EUNIETE DA SILVA SOUZA

CARGO:
ZELADORA P/ ESCOLA DEONILDO CARAG-

NATO
    JENAINA APARECIDA ALVES PEREIRA

CARGO:
ZELADORA P/ESCOLA MARIO DE ANDRADE 
    GLEIDIANE TOZE DOS REIS SOUZA

CARGO:
ZELADORA P/ ESCOLA PADRE EZEQUIEL 

RAMIM
    ROSILENE APARECIDA LOTERIO

CARGO:
ZELADOR P/ ESCOLA PRIMAVERA 
    CICERO DA SILVA RAMOS

CARGO:
ZELADORA P/ ESCOLA VISCONDE CAIRU 
     TEREZINHA GASPAR DE LIMA PANTALEÃO

Secretaria Municipal de Saúde:
CARGO:
FISIOTERAPEUTA
 KATIA ELIANE AGOSTINI BUENO

CARGO:
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
     KATIA ALVES STEN
     JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS FILHO
     MARIA CLEUZA MARTINS HONÓRIO
     ESPERANÇA LOPES PEREIRA
     ILDA FABRES SILVA
     VANESSA SOARES
     JONAS RAASCH
     JANAINA NUNES ARNALDO DETTMANN
     SANDRA ROSELI CHERPINSKI
     ELDA ALVES DA SILVA
     EDIVANIA GUARIZA 

Secretaria Municipal de Administração:
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS
   LUZINETE BARROS OLIVEIRA
   JOVELINA PEREIRA DE SOUZA
   MARTA ZACARIAS SOARES
   MARIA APARECIDA DE CAMPOS
   IRACEMA BANZZA
   ROSÂNGELA SOARES DE MOURA CORREA
   ROSELI DO VALE SILVA
   ROSILENE BANDEIRA BARBOSA
   JOSIANE DA SILVA CAMARGO
   ROSINEIDE BERNARDO DA SILVA
   LUCIANA LOPES DE SOUZA
   ALESSANDRA DALEBENETTA NOVAIS
   FRANCIANE THEOTONIO SANTOS ALMEIDA

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
1.       SIMONE CALAIS DE OLIVEIRA HONÓ-

RIO
              2.       JULIENE RODRIGUES
              3.      CENIRA FERNANDES DA SILVA

Secretaria Municipal de Obras:
CARGO: MOTORISTA VIATURA PESADA
    GILVANO BATISTA MOREIRA
    DANIEL CLAUDINO DA GAMA
    ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS
   URIAS DUARTE
   WALTAIR DE ALMEIDA
   EDIS LIUTIL
   JOVELINO CALDEIRA DOS SANTOS
   PEDRO RODRIGUES NETO

CARGO: MOTORISTA VIATURA LEVE
    WENDERSON ROGÉRIO RODRIGUES
    RENATO FLORESTE SILVA

Paço Municipal 06 de Julho, aos 02 dias do mês de 
Janeiro de 2012.                                

 ANGELO FENALI 
PREFEITO MUNICIPAL 

RO – Vende-se fazenda 
com 9.000 alq. dos quais, 
2.560 alq. são de pasta-
gens., e mais de 6.000 alq. 
intocáveis e com madeira 
nativa. 4.000 alq. em Es-

critura Pública e 5.000 alq. 
m processo de usucapião 
com a Posse Mansa desde 
1.985. A 230 km de Ji-
Paraná, tem 85 repartições 
de pasto, todas com água; 

pista de pouso para avião 
de pequeno porte, 3 casas 
sede, mais casas para pe-
ões; 3 currais. E ainda tem: 
7.200 cabeças de gado, 60 
touros; e 100 animais de 
lida. Também trator esteira 
D-65; trator Caterpillar 
D-4; 1 Patrol; 1 caminhão 
caçamba; 1 trator Massey 
Ferguson 292, ano 2005; 
1 trator Massey Ferguson 
290, ano 1988; entre ou-
tros. Valor total da fazenda 

com porteira fechada – 
R$ 18.000.000,00. Valor 
somente da fazenda R$ 
11.000.000,00. Aceita-se 
proposta, inclusive de pa-
gamento. Tr. 9954-1016. 

Cód. FZ_049_11_ALVO_
RO  – Vende-se fazenda 
com 86 alq. documentada, 
na lh 03, Nova Brasilândia 
d’Oeste. Toda formada e 
cercada com arame liso. 
casa de pequeno porte, pas-

to, cercas e aguada mui-
to boa. Tratar Tr. 93412-
2142. 

Cód_FZ_015_11_ALV_
RO - Vende-se fazenda em 
Alvorada D’Oeste, setor 
Novo Destino.700 alq., 
sendo formados 650 alq em 
pastagem, 35 km de cerca 
de arame liso com 6 fi os. 
32 repartições, todas com 
água e cocheira coberta com 
eternit e porteira de ma-

deira. tem 6 casas - 5 com 
energia elétrica já instalada. 
Sede fi ca bem no centro da 
propriedade e ainda tem 
motor e gerador de energia 
particular. 5 currais espa-
lhados. Escriturada e Titulo 
Defi nitivo Aceita proposta. 
Valor R$ 6.000,00 por alq. 
Interessados entrar em con-
tato com o Vicente no: vi-
centecorretor37@hotmail.
com ou 69-9974-4030 ou no 
Fixo:69-3412-2142. 



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2012

O Prefeito do Município de Alvorada d’ Oeste, no 
uso de suas atribuições legais a forma da lei Orgânica 
do Município CONVOCA a comunidade em geral 
para participar do CHAMAMENTO PÚBLICO 
para REGULARIZAÇÃO DE CADASTRO IMOBI-
LIÁRIO URBANO visando emissão de TITULOS 
DE PROPRIEDADE URBANA para atender a 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA, que 
ocorrerá no dia 30 de Janeiro de 2012, às 19:15 horas, 
no Auditório da Câmara Municipal de Alvorada d’ 
Oeste / RO.

Maiores informações sobre o assunto fi ca a disposi-
ção no Gabinete do Prefeito no horário de 07:30 horas 
as 13:00 horas de segunda a sexta feira.

Alvorada d’ Oeste – RO, 17 de janeiro de 2012.

LAERTE GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Poder Judiciário 
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia 
COMARCA: JI-PARANÁ-RO
ÓRGÃO EMITENTE: SEGUNDA VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO 30 DIAS)

CITAÇÃO DE: MYTTHOS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE COSMÉTICO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
02.147.083/0001-71, na pessoa de seu Represen-
tante Legal, atualmente em lugar incerto e 
não sabido.

FINALIDADE:CITAÇÃO da Requerida acima 
identifi cada, para que tome conhecimento da ação 
abaixo identifi cada e para, querendo, no prazo legal 
oferecer contestação.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, 
presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos 
articulados pelo autor.

Prazo para contestação: 15 (quinze) dias contado 
da dilação do prazo do Edital.

Autos: 0004860-94.2010.8.22.0005
Classe: Procedimento Ordinário 
Assunto: Defeito, nulidade ou anulação
Requerente: Antonio Eduardo de Alencar
Advogado: Julian Cuadal Soares OAB/RO 2597
Valor da Ação: R$3.460,00

Ji-Paraná, 19 de novembro de 2010.

Ana Valéria de Queiroz Santiago Zipparro
Juíza de Direito

SEDE DO JUÍZO: Fórum Des.Hugo  Auller, Av. 
Ji-Paraná , 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, 78961070-Fax: 
(69)3421-1369 – Fone: (69)3421-5128 – Ramal: 222 
– Email jipcivel@tjro.jus.br 

Revogação de Item da 
Ata de Registro de Preço

PROCESSO Nº 1480/2011
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 002/2012
OBJETO: Registro de Preços Gêneros Alimentí-

cios e Material de Limpeza .
Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito 

Municipal de São Francisco do Guaporé, em tem-
pos, fi ca revogado o item 22 da ata de registro de 
preço acima mencionada, sendo assim o item abaixo 
torna-se nulo e os demais itens da ata permanecem 
inalterados. A revogação do item abaixo entra em 
vigor a parti da data de publicação

Classificada nº. 03 -  GAZABINI & ROCHA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – Me CNPJ: 
07.358.637/0001-01

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A empresa TIGRÃO COMÉRCIO DE VEÍCU-
LOS LTDA, inscrita no CNPJ do MF sob o número 
05.880.596/0003-47, com endereço localizado na 
Avenida JK, 1411, Setor 03, 1126, no município de 
Jaru (RO), torna público que requereu junto à SE-
DAM (Secretaria de Desenvolvimento Ambiental) na 
Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento 
Ambiental - COLMAM, a Licença Prévia (LP) para 
a atividade de comércio a varejo de automóveis, 
camionetas e utilitários novos.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A empresa TIGRÃO COMÉRCIO DE VEÍCU-
LOS LTDA, inscrita no CNPJ do MF sob o número 
05.880.596/0003-47, com endereço localizado na 
Avenida JK, 1411, Setor 03, 1126, no município de 
Jaru (RO), torna público que requereu junto à SE-
DAM (Secretaria de Desenvolvimento Ambiental) na 
Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento 
Ambiental - COLMAM, Licença de Instalação (LI) 
para a atividade de comércio a varejo de automóveis, 
camionetas e utilitários novos.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa TIGRÃO COMÉRCIO DE VEÍCU-
LOS LTDA, inscrita no CNPJ do MF sob o número 
05.880.596/0003-47, com endereço localizado na 
Avenida JK, 1411, Setor 03, 1126, no município de 
Jaru (RO),torna público que requereu junto à SE-
DAM (Secretaria de Desenvolvimento Ambiental) na 
Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento 
Ambiental - COLMAM, Licença de Operação (LO) 
para a atividade de comércio a varejo de automóveis, 
camionetas e utilitários novos.

GERAL
Ji-Paraná, sábado e domingo, 21 e 22  de janeiro de 2012 - Correio Popular 7Todas as coisas boas emergem do íntimo.

item Descrição do Produto Unid. Quant. Marca V. Unit V. Total 

22 CARNE BOVINA DE 1º 
S/OSSO CONTRA-FILÉ 

KG 720  20,00 14.400,00

 
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa LEONILDO LONGO (AUTO POS-
TO SANTO ÂNGELO)., inscrita no CNPJ do MF 
sob o número 04.902.128/0001-00 , com endereço 
localizado na Av. Das Nações, 1381 – Centro, no mu-
nicípio de Cerejeiras (RO), torna público que requereu 
junto à SEDAM (Secretaria de Desenvolvimento 
Ambiental) na Coordenadoria de Licenciamento e 
Monitoramento Ambiental - COLMAM, o pedido de 
renovação de sua Licença de Operação (LO) para a 
atividade de comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/CPL/2012

REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2012
PROCESSO Nº 86/2011.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras/RO, através 
de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará na forma da Lei nº 8.666/93 
e 10.520/02, Decreto Federal n°. 3.555/00, Decreto 
Municipal n°.008/12 , e ainda Lei Complementar 
n° 123/06, PREGÃO na forma PRESENCIAL para 
REGISTRAR PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, que tem por objeto Eventual Aquisição 
de Combustível e seus derivados, conforme especifi -
cação contidas no edital e seus anexos. A abertura dos 
envelopes e início da Sessão Pública será as 08h00min 
(horário local) do dia 03/02/2012, na sala da CPL no 
prédio da Prefeitura, à Av. Jorge Teixeira, 935 - Centro. 
Cópia do Edital e seus anexos, estará disponível a 
sua retirada aos interessados, mediante recolhimento 
expresso a Prefeitura de Seringueiras, a importância 
de R$ 15,00 (quinze), não reembolsáveis, através de 
DAM, emitido pelo Setor de Tributos e Fiscalização, 
em dias úteis das 07:00 as 13:00 horas, maiores infor-
mações pelo fone (xxx69) 3623-2694.

 As despesas decorrentes da contratação, objeto 
desta

Licitação, correrão à conta dos recursos específi cos 
consignados no orçamento de 2012. 

Seringueiras 20 de janeiro de 2012.

 Alexandre Soares
 Pregoeiro

Portaria nº.316/GAB/2011

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

RENOVAÇÃO DA L. O. 

A CAPOTAS VIP INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA, inscrita no CNPJ do MF sob o n.º 
07.916.846/0001-15, com endereço à Rua Mamoré, 
702 – Setor Industrial, no Município de Ji-Paraná 
(RO), torna público que requereu junto à SEDAM 
(Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambien-
tal), na COLMAM – Coordenadoria de Licenciamen-
to e Monitoramento Ambiental, o pedido da renova-
ção da sua LO - Licença de Operação para a atividade 
de fabricação de capotas e acessórios personalizados 
para pick-ups e automóveis em geral.

PEDIDO

A empresa
TO SANTO 

A empresa

sob o número
localizado n

JORNAL CORREIO POPULAR
o na A
e Cerejei

junto à SEDA
Ambiental) na C
Monitoramento A
renovação de su
atividade de co
veículos automo

localizado n
nicípio de Cere
junto à SEDA“Não perca tempo, 

valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Polícia prende suspeito do 

duplo homicídio em Rolim

interrogou diversos suspeitos e testemun-
has, entre eles o ex-namorado de Márcia, 
Elias Nascimento de Paulo, o qual é 
casado, mas que por três anos manteve um 
relacionamento escondido com a vítima.
Daniel revelou que após a descoberta de 
que Márcia teria engravidado e que o fi lho 
fosse dele, a mesma decidiu revelar o rela-
cionamento à esposa de Elias. Depois do 
nascimento da criança e a realização de um 
exame de paternidade (DNA), o mesmo 
teria descoberto que não era o pai biológico 
do menino, conforme declarava Márcia, 
desapontando-o. “O que se tem é que não 
contente ao saber que foi enganado por ela, 
teria se vingado, mas até o momento nada 
foi confi rmado pelo suspeito”, afi rmou.
Durante as investigações, uma marca de 
pegada deixada no sangue da vítima foi 
o que facilitou o trabalho da perícia no 
desfecho do crime, que também apon-
tou Elias Nascimento como o principal 
suspeito do duplo homicídio. De acordo 
com o delegado, após analisar os calçados 
utilizados por Elias na noite anterior, a 
polícia encontrou marcas de sangue na 
sola da botina, que ao confrontar com os 
rastros deixados no local do crime também 
apontou compatibilidade.

“Ele afirma com convicção não 
haver envolvimento com o delito, mas 
além das marcas de sangue encontradas 
Elias teve seus argumentos por diversas 
vezes confrontados com as informações 
prestadas por outras testemunhas ouvi-
das, havendo antagonismo, entre eles a 
afi rmação do horário de chegada em sua 
residência, em que alega ter chegado às 
21h30, contradizendo com os relatos de 
outra testemunha que informou que ele 
chegou depois das 24 horas”, declarou 
Hoffmann.

O delegado disse ainda que há outras 
provas sendo investigadas e que num 
prazo de 10 dias auxiliarão na conclusão 
do inquérito policial, para o andamento 
do processo. Elias tem dois fi lhos com 
a esposa e permanecerá detido até as 
conclusões da investigação.

(Da Redação) O trabalho conjunto 
das policias civil e militar de Rolim de 
Moura culminou no inicio da tarde da 
última quinta-feira (19), na localização 
de um suspeito de ter cometido o assas-
sinato que tirou a vida de Márcia Batista 
Boy, 30 anos, e seu fi lho Felipe Boy, 
de 2 anos e 5 meses. De acordo com o 
Delegado Adjunto, Daniel Hoffmann, 
na noite da última quarta-feira (18), 
um homem teria chegado à residência 
de Márcia Boy, localizada na Avenida 
Belo Horizonte, 3204, Jardim Tropical, 
por volta das 23 horas e entrado em 
luta corporal com a vitima, segundo o 
delegado a violência dos golpes acaba-
ram matando Márcia que não conseguiu 
esboçar alguma reação.

Daniel Hoffmann disse ainda que 
a criança tivesse sido morta por sufo-
camento, possivelmente por ter recon-
hecido o infrator. De acordo com os 
depoimentos colhidos até o momento, 
segundo o que disse o delegado, à im-
prensa, todos os indícios levam para a 
conformação de que o acusado que está 
detido seja realmente o autor do crime. 
Para o Delegado o fato de ter entrado 
em contradição em vários momentos, 
no decorrer seu depoimento e as infor-
mações por ele prestadas também não 
coincidir com detalhes de depoentes 
levam a crer que é dele a autoria.

Daniel Hoffmann também relatou 
que foram encontradas pegadas no local 
e exames indicam que seja do homem 
detido, assim como estudos em vestígios 
de sangue encontrados na botina que es-
tava de posse de acusado. O delegado re-
sponsável por acompanhar o caso, disse 
que aguarda resultados de alguns exames 
para que sejam confi rmadas as suspeitas 
e que o inquérito segue em andamento. O 
delegado explicou que vai pedir a prisão 
preventiva do acusado, com quem a 
vítima já manteve relacionamento.

EX-NAMORADO - Na manhã de 
quinta-feira, o delegado Daniel Hoffmann 

O corpo da mulher foi localizada no interior 
da casa junto a do seu fi lho

Foto: Fabiana Cortez


